
Contacto

Teléfono 928812750
Fax 928813778
Correo Electrónico contratacion@arrecife.es

Dirección Postal

Avenida Vargas, nº 1
(35500) Arrecife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 9867/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-11-2019
a las 11:03 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Arrecife
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://arrecife.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=20fIEmo%2BuJiiEJr VRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y sustitucion de equipos y lamparas de iluminacion del campo de
futbol de Argana Alta

Valor estimado del contrato 38.520,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.024,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.520,3 EUR.

Clasificación CPV
45212290 - Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Ver cláusula 10 del PCAP

Lugar de ejecución
Ver PCAP
Condiciones Ver PCAP
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Propuesta mejor valorada, según criterios calidad-precio del PCAP

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INSTALADORA LEYCE SL
NIF B35116961

http://arrecife.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=20fIEmo%2BuJiiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c0bcaf25-2c9d-46e3-a931-cdd6b97167fe


Lugar

Salón de Plenos del Ayutamiento de Arrecife

Dirección Postal

Avenidad Vargas, nº1
(35500) Arrecife España

Apertura sobres nº 2

Apertura sobre oferta económica
El día 08/10/2019 a las 11:30 horas

Precio de la oferta más baja 23.108,68 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.900,9 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas electrónicas recibidas 7

El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.257,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.834,23 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Propuesta mejor valorada, según criterios calidad-precio del PCAP
Fecha del Acuerdo 12/11/2019
Plazo de Formalización Del 12/11/2019 al 03/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/09/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/09/2019 a las 14:00
Observaciones: La presentación de las ofertas se admitirá hasta las 14:00 horas del día del vencimiento del plazo.
El horario que se indica es, todo caso, hora peninsular.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

Salón Plenos Ayuntamiento de Arrecife

Dirección Postal

(35500) arrecife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 10/10/2019 a las 09:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salón Plenos Ayuntamiento de Arrecife

Dirección Postal

(35500) arrecife España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/10/2019 a las 09:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

CERTIFICADO ISO-9001
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

PLAZO DE EJECUCIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zqt8OJGQc6Omq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004631702 |  2019-506134 | mar, 12 nov 2019 11:03:30:899 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82761415473322955001695126180488484732 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zqt8OJGQc6Omq21uxhbaVQ%3D%3D

